

utgör moment i en tillvänjningsprocess. Införandet av ett mellanöl skulle med stor säkerhet medföra att konsumenterna av vanlig öl skulle övergå till mellanöl. Speciellt bland ungdomen skulle ett lättåtkomligt starkare öl få farliga konsekvenser i fråga om tillvänjning.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,

att riksdagen måtte avslå propositionen nr 94.

Stockholm den 21 april 1965

Sven Johansson

Bengt Börjesson

Lennart Mattsson

i Falköping

Arne Persson

Bertil Johansson

i Heden

i Växjö

## Nr 859

Av herr Börjesson i Glömminge m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 95, angående reglering av priserna på vissa jordbruksprodukter, m. m.

(Lika lydande med motion nr 735 i Första kammaren)

Enligt det avtal som träffats mellan jordbruksnämnden och jordbrukets förhandlingsdelegation skall införselavgiften för matärter fastställas till 25 kr./dt den 1 september i år, vilket i förhållande till f. n. gällande avgift innebär en ökning med 11: 60 kr. Härigenom avser man att uppnå ett odlarpris av ca 90 kr./dt, vilket anses lämpligt för motverkande av ytterligare nedgång i matärtsodlingen i landet.

Överenskommelsen mellan jordbruksnämnden och jordbrukets förhandlingsdelegation innebär också höjning av införselavgiften för bruna bönor från 44: 25 kr. till 55 kr./dt.

I den föreliggande propositionen nr 95 har departementschefen på bl. a. de ovannämnda punkterna frångått den överenskommelse som träffats mellan jordbruksnämnden och jordbrukets förhandlingsdelegation samt godkänt av jordbruksnämndens konsumentdelegation.

Odlingen av bruna bönor och matärter i vårt land har minskat väsentligt. Såsom framgår av jordbruksnämndens redogörelse täcker den svenska odlingen av bruna bönor f. n. endast omkring hälften av konsumtionsbehovet. Även i fråga om matärter föreligger ett visst importbehov.

Vi delar den av jordbruksnämnden och jordbrukets förhandlingsdelega-

tion uttalade meningen att den inhemska odlingen av bruna bönor och matärter inte bör reduceras ytterligare. En ytterligare minskning av dessa odlingar är ur livsmedelsförsörjningens synpunkt inte önskvärd. Därtill kommer att dessa odlingsgrenar är av väsentlig betydelse för jordbruket i vissa delar av landet. Från dessa utgångspunkter finner vi det nödvändigt att införselavgifterna fastställas i överensstämmelse med den överenskommelse, som träffats mellan jordbruksnämnden och jordbrukets förhandlingsdelegation.

Med anledning av vad ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen vid behandling av propositionen nr 95 måtte i överensstämmelse med den överenskommelse, som träffats mellan jordbruksnämnden och jordbrukets förhandlingsdelegation samt godkänts av jordbruksnämndens konsumentdelegation, medge

1) att införselavgiften för bruna bönor den 1 september 1965 fastställas till 55 kronor per deciton; samt

2) att införselavgiften för matärter den 1 september 1965 fastställas till 25 kronor per deciton.

Stockholm den 21 april 1965

*Fritz Börjesson*

i Glömminge

*Mac P. Hamrin*

i Kalmar

*Anders Dahlgren*

*Nils Franzén*

*Eric Krönmark*

*T. Gustafsson*

i Stenkyrka